



Powiatowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego
67-200 Głogów, ul. Jedności Robotniczej 38
tel. 76 833 32 11, 76 838 42 93

www.pcpppidn.eu sekretariat@pcpppidn.eu

działający w strukturze

**Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego
i Doskonalenia Nauczycieli w Głogowie**

„Wyobraźnia bez wiedzy może stworzyć rzeczy piękne, ale wiedza bez wyobraźni najwyżej doskonałe.”

Alberta Einsteina

PLAN PRACY SIECI WSPÓPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI EDUKACJI WCZESNOSZKOLNEJ - KREATYWNI

Szkoła XXI wieku wdraża uczniów do świadomego i aktywnego uczestnictwa w procesie uczenia się. Lekcje są pełne twórczości i oparte na kreatywności nauczycieli. Umożliwiają uczniom samodzielne zdobywanie wiedzy i rozwiązywanie problemów dzięki własnej inteligencji i umiejętności dedukcji. Są też katalizatorem, który uruchamia umiejętność rozwiązywania trudności pojawiających się na drodze do osiągnięcia celu. Wszystko odbywa się w sposób naturalny, a uczniowie są w stanie dużo wynieść z lekcji. Dzięki temu zyskują dzieci i ich rodzice, ponieważ nie muszą w domu poświęcać dużo czasu na naukę, a zaoszczędzony czas aktywnie spędzić z dzieckiem.

Oczekiwania stawiane nauczycielowi we współczesnej szkole są bardzo wysokie. Aby im sprostać nauczyciele muszą doskonalić swój warsztat pracy, uczestniczyć w konferencjach, warsztatach i szkoleniach. Poznawać najnowsze rozwiązania, techniki i metody aktywizujące, dzielić się własnymi kreatywnymi rozwiązaniami, co umożliwi im udział w pracy sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli.

Grupa docelowa: nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

Czas realizacji: rok szkolny 2023/2024

Cel główny:

- podniesienie kompetencji nauczycieli oraz tworzenie nowych rozwiązań na potrzeby szkół uczestniczących w pracy sieci,

Cele szczegółowe:

- poznanie technik podnoszących atrakcyjność przebiegu zajęć oraz zwiększających szanse na sukces ucznia,
- wymiana doświadczeń z nauczycielami tej samej specjalności,
- zdobycie umiejętności włączania rodziców w proces motywowania dzieci do nauki
- podniesienie kompetencji pedagogicznych, społecznych i zawodowych nauczyciela,
- nowoczesne i profesjonalne zaangażowanie w poszukiwaniu dobrych praktyk i nowych metod,

Formy realizacji: warsztat metodyczne, konferencje metodyczne,

Koordynator sieci: Arlena Kiziak

PLAN PRACY SIECI I SAMOKSZTAŁCENIA DLA NAUCZYCIELI EDUKACJI WCZESNOSZKOLNEJ

TEMATYKA SPOTKAŃ	CELE SPOTKAŃ	FORMA REALIZACJI	TERMIN
<p>I SPOTKANIA z nauczycielami w szkołach macierzystych</p> <p>Dolnośląski Festiwal Nauki – BYSTRZAKI NA START! XII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia Organizacja imprez z wykorzystaniem Kart Grabowskiego jako innowacyjnej metody nauki matematyki.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - popularyzacja matematyki oraz podniesienie kompetencji matematycznych uczniów szkół podstawowych, - rozwijanie wyobraźni, spostrzegawczości, a także aktywności emocjonalnej i poczucia ducha rywalizacji, 	<p>- turnieje matematyczne, spotkania w szkołach macierzystych nauczycieli</p>	<p>październik 2023 listopad 2023</p>
<p>II SPOTKANIE</p> <p>Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka</p>	<ul style="list-style-type: none"> - wskazanie na zwiększenie skuteczności szkolnej edukacji, - zabawy przed czytaniem (pomysły na gimnastykę i zabawy ruchowe przygotowujące ucznia do spotkania ze słowem czytany), - kształtowanie nawyków czytelniczych, projekty czytelnicze, - przewodnik po wartościowych pozycjach literatury dla dzieci, 	<p>- szkolenie warsztatowe</p>	<p>październik 2023</p>

<p>III SPOTKANIE</p> <p>Booktalking - magia i moc słów.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - idea booktalkingu w kontekście czytelnika opornego, - organizacja i przygotowanie booktalkingu (gawęd o książkach), - dlaczego warto stosować alternatywne metody pracy z książką, - formy prezentacji. 	<p>- konferencja</p>	<p>luty 2024</p>
<p>IV SPOTKANIE</p> <p>Wybory czytelnicze dzieci i młodzieży</p>	<ul style="list-style-type: none"> - metod aktywizujących uczniów do czytania – propozycje uczestników, - kształtowanie nawyków czytelniczych, -wystawa książek ze Złotej Listy, - Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, zajęcia otwarte , – współpraca z Biblioteką Pedagogiczną w Głogowie. 	<p>- seminarium</p>	<p>maj 2024</p>

20.09.2023 r.

Koordinator sieci: Arlena Kiziak